
2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página �

1. Disposiciones generales

Consejería de Administración Local y Relaciones Institucionales

Orden de 23 de junio de 2014, por la que se modifica la Orden de 7 de octubre de 2013, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva a municipios con menos de 50.000 habitantes para la realización de proyectos 
de dinamización de procesos de elaboración presupuestaria a través de la participación ciudadana, y se 
efectúa su convocatoria para el ejercicio 2013.

El Decreto de la Presidenta 4/2013, de 9 de septiembre, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración 
de Consejerías, ratifica en su artículo 8 las competencias de la Consejería de Administración Local y Relaciones 
Institucionales establecidas en el artículo 4 del Decreto del Presidente 3/2012, de 5 de mayo, de la Vicepresidencia 
y sobre reestructuración de Consejerías. 

Se observa la necesidad de modificar algunos aspectos de la Orden de 7 de octubre de 2013 que 
permitan mejorar la redacción existente en cuanto a las bases reguladoras aprobadas en la misma, con el fin de 
aclarar determinados extremos que figuran en la citada Orden y que permitan facilitar la cumplimentación de las 
solicitudes por parte de las entidades destinatarias. 

La Orden de 7 de octubre de 2013 establece, con el fin de simplificar la demanda de información, 
sustituir el aporte de documentos por la declaración responsable de quien puede acreditar el cumplimiento 
de un requisito y encontrándose acreditado que las entidades destinatarias de la presente convocatoria tienen 
garantizados el acceso y disponibilidad de los medios tecnológicos precisos, establece como obligatoria la 
presentación telemática de solicitudes y del resto de documentos que de la tramitación se deriven, en virtud de 
lo establecido en el artículo 27.6 de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a 
los Servicios Públicos.

El presente texto se encuentra adaptado a lo dispuesto en el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el 
que se aprueba el Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

En su virtud, en el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 118.1 del texto Refundido 
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, y el artículo 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación de la Orden de 7 de octubre de 2013, de la Consejería de Administración 
Local y Relaciones Institucionales, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a municipios con menos de 50.000 habitantes para la 
realización de proyectos de dinamización de procesos de elaboración presupuestaria a través de la participación 
ciudadana y se efectúa su convocatoria para el ejercicio 2013. 

La Orden de 7 de octubre de 2013, de la Consejería de Administración Local y Relaciones Institucionales, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva a municipios con menos de 50.000 habitantes para la realización de proyectos de dinamización de 
procesos de elaboración presupuestaria a través de la participación ciudadana y se efectúa su convocatoria para 
el ejercicio 2013, queda redactada en los siguientes términos: 

Uno. El artículo 7.3 queda redactado del siguiente modo: 
«3. La solicitud será dirigida a la persona titular de la Dirección General de Derechos de la Ciudadanía, 

Participación y Voluntariado de la Junta de Andalucía, debiendo ser suscrita por el alcalde o la alcaldesa».

Dos. El artículo 14.2 a) queda redactado del siguiente modo: 
«a) Acuerdo del Pleno, de la Junta de Gobierno Local o de la Asamblea Vecinal en el caso de los 

municipios que funcionen en régimen de Concejo Abierto, en el que quede establecido que la entidad va a 
elaborar de manera participativa universal, vinculante y autorreglamentada todo o parte del presupuesto 
municipal.» 00

05
06

52



Núm. 126  página 10	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

Tres. El artículo 16.2 a) queda redactado del siguiente modo: 
«a) Indicación de las entidades beneficiarias, de la actividad, proyecto o comportamiento a realizar y del 

plazo de ejecución, con expresión del inicio del cómputo del mismo que será desde el día 1 de enero hasta el día 
31 de diciembre del año de la correspondiente convocatoria.»

Disposición adicional primera. Desarrollo.
Se autoriza a la persona titular de la Viceconsejería de Administración Local y relaciones Institucionales 

a dictar cuantas resoluciones e instrucciones sean necesarias para el desarrollo y aplicación de la presente 
Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 

de Andalucía.

Sevilla, 23 de junio de 2014

DIEGO VALDERAS SOSA
Vicepresidente de la Junta de Andalucía y

Consejero de Administración Local y Relaciones Institucionales

00
05

06
52



2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página 11

(Página  1 de 6) ANEXO I

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
RELACIONES INSTITUCIONALES

CÓDIGO IDENTIFICATIVO Nº REGISTRO, FECHA Y HORA

SOLICITUD

SUBVENCIÓN A ENTIDADES LOCALES MENORES DE 50.000 HABITANTES PARA ACTIVIDADES EN MATERIA DE
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
Resolución de de de (BOJA nº de fecha ) EJERCICIO:

1 DATOS DE LA ENTIDAD
NOMBRE DE LA ENTIDAD: NIF:

TIPO DE ENTIDAD:

ALCALDE/SA/PRESIDENTE/A DE LA ENTIDAD: DNI/NIE:

DOMICILIO (CALLE, PLAZA, AVENIDA, ETC):

NÚMERO: PISO: PUERTA: ESCALERA: C. POSTAL:

LOCALIDAD PROVINCIA: PAÍS:

TELÉFONO: FAX: CORREO ELECTRÓNICO:

SECRETARIO/A DE LA ENTIDAD: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

AUTORIZACIÓN EXPRESA PARA NOTIFICACIONES ELECTRÓNICAS2
Marque con una X lo que corresponda si desea que las notificaciones que proceda efectuar, se practiquen por medios electrónicos a través del
Sistema de Notificación Notific@ de la Junta de Andalucía en los términos de lo expresado en el Decreto 68/2008, de 26 de febrero, por el que se
suprime la aportación de la fotocopia de los documentos identificativos oficiales y del certificado de empadronamiento en los procedimientos
administrativos de la Administración de la Junta de Andalucía y se establece la sede electrónica para la práctica de la notificación electrónica.

AUTORIZO como medio de notificación preferente la notificación electrónica y manifiesto que dispongo de una dirección segura en el 
Sistema de Notificaciones Notific@.

AUTORIZO como medio de notificación preferente la notificación electrónica y NO dispongo de una dirección electrónica segura en el 
Sistema de Notificaciones Notific@, por lo que AUTORIZO a la Consejería/Agencia a tramitar mi alta en el referido sistema.

Indique la dirección electrónica y/o el número de móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el Sistema de Notificaciones Notific@.

Apellidos y nombre: DNI:

Correo electrónico: Nº móvil:

No obstante, la entidad podrá designar mediante el procedimiento habilitado al efecto en la página Web de la Consejería de Administración Local y 
Relaciones Institucionales, otro receptor de las comunicaciones.

3 DATOS BANCARIOS

/ / / /
Código País Código Entidad Código Sucursal D.C Número de cuenta

Entidad:

Domicilio:

Localidad: Provincia: Código Postal:

4 DOCUMENTOS A APORTAR

4.1 AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA O DE SUS AGENCIAS

Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos* que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus
Agencias, y autorizo al órgano instructor para que pueda recabar dichos documentos o la información contenida en los mismos de los
órganos donde se encuentren.

Documento Consejería/Agencia emisora o a la 
que se presentó

Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se emitió o por el que se 
presentó*

1

2

3

00
20

94
/1

D

00
05

06
52



Núm. 126  página 12	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

(Página 2 de 6) ANEXO I

00
20

94
/1

D

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

4 DOCUMENTOS A APORTAR (Continuación)

AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES4.2

Autorizo al órgano instructor para que pueda recabar de otras Administraciones Públicas los siguientes documentos* o la información
contenida en los mismos disponibles en soporte electrónico:

Documento Administración Pública Fecha emisión/ 
presentación Órgano Procedimiento en el que se 

emitió o por el que se presentó

1

2

3

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA4.3
Presento la siguiente documentación (original o copia autenticada):

Documento Breve descripción

1

2

3

(*) Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años.

5 DATOS EXPLICATIVOS DEL PROYECTO

5.1. DENOMINACIÓN DEL PROYECTO:

5.2 DESCRIPCIÓN RESUMIDA DEL PROYECTO:

5.3 OBJETIVOS:

5.4 METODOLOGÍA:

5.5 FASES DEL PROYECTO Y ACTIVIDADES PREVISTAS:

5.6 MECANISMOS DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN:

5.7 MEDIDAS ESPECÍFICAS PARA LA IMPLICACIÓN EN EL PROCESO DE POBLACIÓN EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL, Y EN PARTICULAR, DE
JÓVENES E INMIGRANTES:

5.8 MEDIAS ESPECÍFICAS PARA OPTIMIZAR EL IMPACTO DE GÉNERO DEL PROYECTO:

00
05

06
52



2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página 13

(Página 3 de 6) ANEXO I

00
20

94
/1

D

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

5 DATOS EXPLICATIVOS DEL PROYECTO (Continuación)

5.9 EMPLEOS ESTABLES CREADOS Y MANTENIDOS DURANTE LOS 2 ÚLTIMOS AÑOS:

5.10 PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS EN RED PARA LA PROMOCIÓN DE LAS DEMOCRACIAS PARTICIPATIVAS CON OTROS MUNICIPIOS U
ORGANIZACIONES SOCIALES:

5.11 PERÍODO DE EJECUCIÓN:

FECHA DESDE: HASTA

6 COMPROMISO PARA LA ELABORACIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

6.1 ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA ENTIDAD LOCAL QUE ADOPTA EL ACUERDO
Pleno Municipal

Junta de Gobierno Local

Asamblea Vecinal (Concejo Abierto).

6.2 FECHA DE APROBACIÓN DEL COMPROMISO A DESARROLLAR EN EL MUNICIPIO UN PROCESO UNIVERSAL, VINCULANTE Y
AUTORREGLAMENTADO PARA LA ELABORACIÓN DEL PRESUPUESTO. LA FECHA DEL ACUERDO DEBER SER ANTERIOR A LA
FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA.

EL DÍA MES AÑO

6.3 IMPORTES SOMETIDOS AL PROCESO DE PARTICIPACIÓN
Presupuesto total de la Entidad Local: €

Presupuesto que se somete a proceso participativo: € Áreas comprometidas:

ACTIVIDADES CON COSTE CERO:

SUBVENCIONES DE OTRAS ADMINISTRACIONES PARA SOMETERSE A PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.

ENTIDAD IMPORTE

€

€

€

€

7 COSTE TOTAL DEL PROYECTO

7.1 PRESUPUESTO DESGLOSADO

CANTIDAD SUBVENCIÓN 
SOLICITADA

APORTACIÓN ENTIDAD 
SOLICITANTE

TOTAL RECURSOS PERSONAL (Nóminas y Seguros Sociales) € €
TOTAL GASTOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS € €
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE FUNCIONAMIENTO (GASTOS NO SUBVENCIONABLES)

ALQUILERES € €
EQUIPOS € €
MATERIAL FUNGIBLE € €
GASTOS CORRIENTES € €

00
05

06
52



Núm. 126  página 14	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

(Página 4 de 6) ANEXO I

00
20

94
/1

D

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

7 COSTE TOTAL DEL PROYECTO (continuación)

TRANSPORTE € €
PUBLICIDAD Y CARTELERÍA € €
LOCOMOCIÓN Y DIETAS PERSONAL € €
TRANSFERENCIAS € €
OTROS: € €
T O T A L E S (A) € (B) €
COSTE TOTAL DEL PROYECTO. SUMA TOTALES (A) + (B) €

8 EXPERIENCIA EN DESARROLLO DE PROCESOS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS. Según los principios de 
universalidad, vinculación y autoreglamentación (RELLENAR UNO POR CADA AÑO)

DESCRIPCIÓN DEL PROCESO DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS Y TOMA DE DECISIÓN. (Un máximo de 2000 caracteres)

AÑO:

MECANISMOS Y ESPACIOS DE PARTICIPACIÓN Y TOMA DE DECISIONES. (Un máximo de 2000 caracteres)

00
05

06
52



2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página 15

(Página 5 de 6) ANEXO I

00
20

94
/1

D

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

8 EXPERIENCIA EN DESARROLLO DE PROCESOS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS. Según los principios de 
universalidad, vinculación y autoreglamentación (RELLENAR UNO POR CADA AÑO) (continuación)

NORMA DEL PROCESO. (Un máximo de 2000 caracteres)

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN. (Un máximo de 2000 caracteres)

PRINCIPALES RESULTADOS PRESUPUESTO ÁREA

€

€

€

€

€

9 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
DECLARO, bajo mi expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, y que:

Cumplo los requisitos exigidos para obtener la condición de persona beneficiaria, y me comprometo a aportar, en el trámite de audiencia, la
documentación exigida en las bases reguladoras.

No he solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud.

He solicitado y/u obtenido otras subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales.

Solicitadas

Fecha/Año
Otras Administraciones / Entes públicos o privados, nacionales o 

internacionales
Importe

Minimis (en su caso) 
(S/N)

€

€

€

00
05

06
52



Núm. 126  página 16	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

(Página 6 de 6) ANEXO I

00
20

94
/1

D

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

9 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA (continuación)
Concedidas

Fecha/Año
Otras Administraciones / Entes públicos o privados, nacionales o 

internacionales
Importe

Minimis (en su caso) 
(S/N)

€

€

€

No me hallo incurso en ninguna de las prohibiciones contempladas en la presente base reguladora.

Que en sesión extraordinaria celebrada por

el día de de según consta en acta de la misma, tomó posesión del cargo el/la Alcalde/sa Presidente/a 

de esta Entidad Local D/Dª con DNI nº

cargo que ostenta en la actualidad.

Me COMPROMETO a cumplir las obligaciones exigidas por la normativa de aplicación y SOLICITO la concesión de la subvención por un importe

de euros.

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE/REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO/A SR/A DIRECTOR/A GENERAL DE DERECHOS DE LA CIUDADANÍA, PARTICIPACIÓN Y VOLUNTARIADO

PROTECCIÓN DE DATOS

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Administración Local
y Relaciones Institucionales le informa que los datos personales obtenidos mediante la cumplimentación de este documento / impreso / formulario y demás que se
adjuntan van a ser incorporados, para su tratamiento, en un fichero automatizado. Asimismo, se le informa que la recogida y tratamiento de dichos datos tienen como
finalidad la atención al ciudadano, acciones/subvenciones a favor de Organizaciones de Voluntariado de Andalucía. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley
Orgánica, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición dirigiendo un escrito a la Consejería de Administración Local y Relaciones
Institucionales. Plaza Nueva 4. 41071-SEVILLA.

00
05

06
52



2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página 17

(Página  1 de 4) ANEXO II

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y
RELACIONES INSTITUCIONALES

CÓDIGO IDENTIFICATIVO Nº REGISTRO, FECHA Y HORA

SUBVENCIÓN A ENTIDADES LOCALES MENORES DE 50.000 HABITANTES PARA ACTUACIONES EN MATERIA DE
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS

Resolución de de de (BOJA nº de fecha ) EJERCICIO:

1 DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE
NOMBRE DE LA ENTIDAD: NIF:

TIPO DE ENTIDAD:

ALCALDE/SA/PRESIDENTE/A DE LA ENTIDAD: SEXO:

H M

DNI/NIE:

DOMICILIO (CALLE, PLAZA, AVENIDA, ETC):

NÚMERO: PISO: PUERTA: ESCALERA: C. POSTAL:

LOCALIDAD PROVINCIA: PAÍS:

TELÉFONO: FAX: CORREO ELECTRÓNICO:

SECRETARIO/A DE LA ENTIDAD: SEXO:
H M

DNI/NIF:

CONSENTIMIENTO EXPRESO2

CONSENTIMIENTO EXPRESO DNI/NIE (en su caso)

Presto mi CONSENTIMIENTO para la consulta de mis datos de residencia a través del Sistema de Verificación de Datos de Identidad.

NO CONSIENTO y aporto fotocopia autenticada del DNI/NIE.

3 IDENTIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD, PROYECTO, COMPORTAMIENTO O SITUACIÓN PARA LA QUE SOLICITO 
LA SUBVENCIÓN

00
20

94
/1

/A
02

D

00
05

06
52



Núm. 126  página 18	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 2 de 4) ANEXO II

00
20

94
/1

/A
02

D

4 ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN/DOCUMENTACIÓN
Habiéndose publicado la propuesta provisional de resolución de la Convocatoria de Subvenciones en materia de

,

efectuada mediante de de de (BOJA número de , mi solicitud

ha sido:

CONCEDIDA por el importe pretendido.

CONCEDIDA por un importe inferior al solicitado

DESESTIMADA
4.1 DENTRO DEL PLAZO CONCEDIDO EN LA PROPUESTA:

ACEPTO el importe de la subvención propuesta sin modificar el presupuesto presentado.

RENUNCIO a la solicitud.

4.2 Formulo las siguientes alegaciones:

4.3 (Sólo en el supuesto de que el importe de la subvención propuesta provisional sea inferior al solicitado y las bases reguladoras prevean la
reformulación). En orden a ajustar los compromisos y condiciones a la subvención otorgable, reformulo mi solicitud de subvención en los
siguientes términos:

4.3.1 FASES DEL PROYECTO Y ACTIVIDADES PROPUESTAS:

4.3.2 PERIODO DE EJECUCIÓN:

FECHA DESDE: HASTA

4.3.3 COMPROMISO PRESUPUESTARIO DE ELABORACIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

4.3.3.1 ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA ENTIDAD LOCAL QUE ADOPTA EL ACUERDO
Pleno Municipal

Junta de Gobierno Local

Asamblea Vecinal (Concejo Abierto).
4.3.3.2 FECHA DE APROBACIÓN DEL COMPROMISO A DESARROLLAR EN EL MUNICIPIO UN PROCESO UNIVERSAL, VINCU-

LANTE Y AUTORREGLAMENTADO PARA LA ELABORACIÓN DEL PRESUPUESTO. LA FECHA DEL ACUERDO DEBER SER
ANTERIOR A LA FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DE
CONVOCATORIA.
EL DÍA MES AÑO

00
05

06
52



2  de  julio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 126  página 19

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 3 de 4) ANEXO II

00
20

94
/1

/A
02

D

4 ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN/DOCUMENTACIÓN (Continuación)
4.3.3.3 IMPORTES SOMETIDOS AL PROCESO DE PARTICIPACIÓN
Presupuesto total de la Entidad Local: €
Presupuesto que se somete a proceso participativo: €

Áreas comprometidas:

ACTIVIDADES CON COSTE CERO:

SUBVENCIONES DE OTRAS ADMINISTRACIONES PARA SOMETERSE A PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.

ENTIDAD IMPORTE

€

€

€

€

4.3.4 COSTE TOTAL DEL PROYECTO

4.3.4.1 PRESUPUESTO DESGLOSADO

CANTIDAD SUBVENCIÓN 
SOLICITADA

APORTACIÓN ENTIDAD 
SOLICITANTE

TOTAL RECURSOS PERSONAL (Nóminas y Seguros Sociales) € €
TOTAL GASTOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS € €
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE FUNCIONAMIENTO (GASTOS NO SUBVENCIONABLES)

ALQUILERES € €
EQUIPOS € €
MATERIAL FUNGIBLE € €
GASTOS CORRIENTES € €
TRANSPORTE € €
PUBLICIDAD Y CARTELERÍA € €
LOCOMOCIÓN Y DIETAS PERSONAL € €
TRANSFERENCIAS € €
OTROS: € €
T O T A L E S (A) € (B) €
COSTE TOTAL DEL PROYECTO. SUMA TOTALES (A) + (B) €

4.4 En relación a la documentación cuya aportación es exigida por las bases reguladoras.
4.4.1 Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos* que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus

Agencias, y autorizo al órgano instructor para que pueda recabar dichos documentos o la información contenida en los mismos de los
órganos donde se encuentren:

Documento
Consejería/Agencia emisora o a la que 

se presentó
Fecha de emisión 

o presentación
Procedimiento en el que se emitió o por el que se presentó*

1

2

3

4.4.2 Autorizo al órgano instructor para que pueda recabar de otras Administraciones Públicas los siguientes documentos o la información
contenida en los mismos disponibles en soporte electrónico:

Documento Administración Pública
Fecha emisión/ 

presentación
Órgano

Procedimiento en el que se 
emitió o por el que se presentó

1

2

3

00
05

06
52



Núm. 126  página 20	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 2  de  julio  2014

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 4 de 4) ANEXO II

00
20

94
/1

/A
02

D

4 ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN/DOCUMENTACIÓN (Continuación)
4.4.3 Presento la siguiente documentación (original o copia autenticada):

Documento Breve descripción

1

2

3

(*) Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años.

5 DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
DECLARO, bajo mi expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE/REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO/A SR/A DIRECTOR/A GENERAL DE DERECHOS DE LA CIUDADANÍA, PARTICIPACIÓN Y VOLUNTARIADO

PROTECCIÓN DE DATOS

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Administración Local
y Relaciones Institucionales le informa que los datos personales obtenidos mediante la cumplimentación de este documento / impreso / formulario y demás que se
adjuntan van a ser incorporados, para su tratamiento, en un fichero automatizado. Asimismo, se le informa que la recogida y tratamiento de dichos datos tienen como
finalidad la atención al ciudadano, acciones/subvenciones a favor de Organizaciones de Voluntariado de Andalucía. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley
Orgánica, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición dirigiendo un escrito a la Consejería de Administración Local y Relaciones
Institucionales. Plaza Nueva 4. 41071-SEVILLA.

00
05

06
52


